Schliissel-

nummer

994300
994300
994900
994900
9949 00
994900
994900
99 49 00
9949 00
99 49 00
994900
994900
994900
994900
994900
994900
995100
995100
995100
995100
9953 00
9953 00
9353 00
9953 00
99 53 00
99 55 00
99 55 00
99 55 00
997700

997700
9977 00
9978 00
9978 00
997800
9999 11
9902 00
9902 00
9902 00
9902 00
9902 00
9902 00
9902 00
9909 00
991200
991300
991300
991300
991300
991400
99 26 00
99 40 00
99 40 00
99 40 00
99 4000
9940 00
9943 00
994300
994300
994300
994300
994300
994300
994300
-994300
994300
994300
994300
994300

*31.08.43
*31.10.33
*09.04.44
*09.08.38
*10.11.43
*12.07.35
*15.01.31
*16.03.44
*18.09.34
*19.02.41
*19.08.46
*21.03.43
*23.10.30
*27.12.28
*28.03.40
*28.09.50
*14.01.43
*16.12.40
*20.05.37
*22.12.39
*18.08.28
*18.08.36
*22.12.43
*25.07.35
*29.12.49
*20.07.45
*25.02.41
*29.09.41
*19.02.33

*22.01.41
*30.07.44
*12.08.35
*18.10.41
*25.02.46
*10.06.39
*01.02.33
*02.04.48
*04.05.41
*06.05.35
*06.12.37
*07.04.44
*07.10.41
*08.01.36
*07.09.44
*02.03.28
*03.09.49
*08.01.43
*08.06.43
*01.11.48
*06.09.48
*02.04.49
*02.08.41
*05.01.31
*06.05.49
*07.01.38
*02.04.35
*02.08.44
*03.04.45
*03.09.46
*03.11.40
*04.01.44
*04.05.50
*05:10.32
*06.02.40
*06.05.41
*07.09.41
*08.04.42
*08.06.43

Geburtsdatum, Name

KOEHLER, HORST:
ADLER, ALBERT:
SOBECK, RALF:

HERZ, MANFRED:
WALTHER, KLAUS:
LANGE, HORST:
GLOBISCH, HEINZ:
DOEBRICH, GERHARD:
ADAM, WERNER:
RAABE, WERNER:
NASZ, HARTMUT:
FELSMANN, RAINER:
FINSTERBUSCH, HELMUT:
JOHN, GERD:

DITTRICH, WERNER:
BERG, CHRISTIAN:
DOMAGALLA, PETER:
BOROWSKI, ERICH:
KOENIG, WOLFGANG:
DANKE, FRITZ:

JANKE, GERHARD:
GUENTHER, RUDOLF:
ERDMANN, SIEGFRIED:
SCHINDLER, RALF:
ULLMANN, MICHAEL:
PARSCHAT, WOLFGANG:
KUBISCH, HANS-JOACHIM:
LANGE, WOLFGANG:
ILLINGER, KARL:

MORGENSTERN, HANNELORE:
BAER, HANSJUERGEN:
GROSZMANN, INGRID:
HUPKE, HEINZ:
STANDHARDT, GERHARD:
WINKLER, CHRISTOPH:
SCHWIEGER, GERHARD:
MUELLER, HANS-ULRICH:
TISCHER, FRANK:

KISLAT, HELMUT:
SCHOLZ, KLAUS-PETER:
NAUMANN, RUDI:

FULK, HANSJUERGEN:
KOCH, HEINZ:

ROMMER, GUENTER:
FINKE, ERICH:

TAEGER, INGO:

GRULICH, DIETMAR:
GROSZE, HANS-JOACHIM:
HOEMANN, GUENTHER:
ANDRAE, KLAUS:

HINZ, ALBRECHT:
SALZER, ROLF:

KEMPE, ANNELIESE:
FRANKE, DIETMAR:
REDLINGSHOEFER, ANNELIESE:
FROSCH, DIETER:
RADDUENZ, HORST:
HUETTER, JOHANNES:
SELZ, WOLFGANG:

BUTZE, JOCHEN:
BRINKMANN, DETLEF:
LANGE, SIEGFRIED:
DIEHM, ALFRED:

GRIMM, RUDOLF:
SPIEGELHAUER, KARLHEINZ:
HUHN, ELKE:

HACHE, WOLFGANG:
WITTIG, JOACHIM:

Jahresgehalt

27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00

Jiirgén Nagel
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00

.27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00

994300
9949 00
994900
9949 00
9949 00
9949 00
99 49 00
995100
995100
995100
99 53 00
99 53 00
99 55 00
99 55 00
9977 00
9978 00
07 06 00
132200
1400 41
14 53 00
1500 41
961516
9909 00
99 4100
9953 00
997700
152000
121500
0500 44
012000
9902 00
0400 41
06 02 00
08 08 00
1200 42
120043
1206 00
121900
307000
308500
9403 00
9403 00
941100
96 1500
97 07 00
9707 00
9902 00
995300
961512
96 1501
970100
09 00 43
994000
304700
96 1500
97 22 00
994100
96 1516
012900
0202 00
04 00 42
0400 45
0518 00
06 00 51
094000
10 00 45
10 00 49
121500
124000
131500
1506 00
1507 00
1529 00
954500
970100
97 08 00
98 18 00
98 18 00
98 18 00
98 20 00
98 83 00
98 85 00
9909 00
991000
991200
99 40 00
99 4000
9940 00
9943 00
99 55 00
9717 00
98 27 00
9820 00
970100
98 84 00
99 4000
9615 22
98 82 00
9902 00
010800
10 00 46
151900
17 00 00
9403 00
94 65 00
994300
961524
981800
96 15 00
010040
091500
1253 00
1269 00
13 00 42

*08.11.40
*01.01.31
*01.01.47
*03.12.29
*05.09.27
*05.11.35
*07.10.30
*02.05.50
*06.05.48
*08.06.42
*03.08.44
*04.06.37
*01.11.36
*04.08.34
*04.07.34
*02.11.36
*29.01.40
*24.09.44
*31.08.51
*21.04.51
*05.07.50
*02.12.33
*31.08.50
*29.05.42
*23.0351
*13.06.60
*15.04.34
*01.04.40
*18.05.51
*20.02.50
*21.12.48
*28.02.53
*02.10.39
*15.08.51
*13.09.51
*15.02.51
*22.01.54
*19.10.42
*18.03.29
*01.02.40
*21.01.55
*25.11.53
*29.03.50
*09.01.51
*05.06.54
*09.05.53
*10.05.51
*02.11.53
*12.09.46
*02.12.53
*25.08.57
*29.10.45
*11.01.51
*14.03.54
*12.10.54
*28.07.55
*26.10.52
*21.09.48
*05.02.40
*14.10.47
*18.09.39
*19.02.32
*09.09.42
*05.01.39
*30.11.44
*15.09.47
*12.04.48
*19.03.44
*06.01.37
*07.12.42
*22.01.37
*20.08.42
*10.02.38
*13.03.47
*08.10.42
*28.07.48
*16.08.41
*17.09.38
*23.04.33
*05.03.37
*23.02.46
*07.04.49
*21.01.42
*29.09.38
*05.01.47
*15.03.40
*25.05.41
*31.12.48
*17.01.47
*19.08.48
*18.01.50
*04.01.52
*15.04.47
*03.07.54
*15.08.45
*09.06.30
*25.02.50
*11.01.37
*05.01.37
*24.12.44
*09.04.51
*26.09.47
*24.11.52
*18.01.51
*01.11.48
*24.04.50
*13.03.47
*14.11.43
*01.08.48
*16.12.50
*12.06.49
*29.04.51
*07.07.50
*20.04.50

ANDREAS, BERND:
HARTIG, ROLAND:
BORRMANN, WOLF-DIETER:
ORTLOFF, BOTHO:
SPORMANN, WILHELM:
VOGELMANN, WOLFGANG:
JUNG, ECKHARD:
GUERTH, REINHARD:
BALTZER, KURT:
HOLZMUELLER, WILLI:
FLADE, CLAUS:

HUBERT, DIETER:
MEYER, WALTER:
SYKORA, GERHARD:
KOEHLER, EDGAR:
GESZNER, HANNELORE:
BANK, WILFRIED:
SCHIFFNER, RAINER:
POENISCH, FRANK:
MARTERSTICH, FRANK:
BOETTGER, KARL-HEINZ:
HELLWIG, HORST:
DAEHNE, KLAUS-DIETER:
HERING, ETTA:

PREUSZ, WOLFGANG:
HEIMBACH, KARSTEN:
SACHSE, MANFRED:
BOEHME, DIETER:
NOACK, SIEGFRIED:
SCHIMNICK, RAINER:
SCHARPEGGE, CARL-HEINZ:
KALISCH, GUENTER:
SAUERLAND, REINER:
ANDERMANN, REINER:
ASCHE, FRANK: :
NITZSCHE, WIELAND:
KOCH, PETER:

HAIDER, PETER:
SEUFZER, WERNER:

LEE, HERBERT:

BOEHME, KLAUS:
EHRET, VOLKHARDT:
VEIDT, WOLFGANG:
PUCHTA, GERDT:

BEER, DETLEF:

KRAUSE, RALF:

SEIDEL, HELMUT:
NITSCHKE, RAINER:
REUTER, KARIN:

HESSE, WERNER:
LUDWIG, STEPHAN:
ANTONI, KURT:

RINK, DIETER:

GAMPE, HARALD:
KRESSE, LUTZ:

BRIEGER, KLAUS-DIETER:
PREUSCHE, CHRISTEL:
BUSCH, WOLFGANG:
THIEL, ERWIN:
BUCHHOLZ, HARTMUT:
MODERHAK, KARLHEINZ:
MAJEWSKI, GUENTER:
FRITZ, HEINZ:
HELLMANN, ERHARD:
SCHUCHARDT, HARALD:
HOLLMANN, REINHARD:
WILHELM, JOHANNES:
SCHEIDING, RUEDIGER:
RENNAU, WERNER:
KUEHN, DIETHARD:
BERNDT, MANFRED:
SCHWARZ, HANS-JOACHIM:
SENFTLEBEN, HORST:
LOTZE, HANS-JOACHIM:
BECKER, KLAUS:
GAEBLER, WOLFGANG:

ROSENTRETER, HANS-PETER:

MUELLER, HARRY:
FREUND, STEFAN:
FRIEDRICH, GUENTER:
GRIMM, BERND:
HEIMER, WERNER:
LEITER, HASSO:

PATT, FRIEDRICH:
WANKE, JOACHIM:
KRETSCHMER, HANS:
WALTER, KLAUS:
RAABE, KARL-HEINZ:
FUCHS, CLAUS:
SPRENGER, DIETER:
REICHE, GUENTER:
LINSE, HANS-WERNER:
WILKE, RUTH:
BLOSZFELD, HERBERT:
GEIPEL, VOLKER:
VOIGT, HELMUT:

SEIDENSTUECKER, MARLENE:

FRANKE, REINHARD:
WIECHMANN, CHRISTA:
SNOPKOWSKI, UWE:
MUELLER, EBERHARD:
FRANKE, HEINZ:
WURZLER, WOLF-RUEDIGER:
FOERSTER, WOLFRAM:
DIETRICH, SIEGFRIED:
SAHRE, JUERGEN:
KAMENZ, WERNER:
QUEITSCH, ECKHARD:
VOIGT, KNUT :

NIER, ULRICH:

METZ, PETER:
HOMMEL, WOLFGANG:
OSTERTAG, BERND:
MATHESIUS, PETER:

27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27750.00
27748.50
27740.00
27740.00
27740.00
27740.00
27740.00
27740.00
27740.00
27740.00
27740.00
27739.58
27737.50
27730.00
27722.50
2772153
27720.00
27720.00
27720.00
27720.00
27720.00
27720.00
27720.00
27720.00
27720.00
27720.00
27720.00
27720.00
27720.00

27720.00-

27720.00
27720.00
27720.00
27716.79
27715.00
27715.00
27712.50
27710.00
27707.50
27700.00
27700.00
27700.00
27690.00
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27687.50
27683.34
27681.29
27680.00
27676.67
27675.41
27672.93
27672.91
27672.91
27672.91
27661.30
27660.00
27660.00
27660.00
27660.00
27660.00
27660.00
27657.50
27657.50
27651.61
27645.00
27645.00
27645.00
27645.00

27645.00 .

150048 *06.01.51 FRATZSCHER, ROLAND: 27645.00
184130 *25.10.50 ZAPEL, KARL-HEINZ: 27645.00
961512 *09.04.50 BOEHMER, WOLFGANG: 27645.00
970600 *14.03.37 FUESZL, MARGOT: 27645.00
985400 *05.11.49 RASCHINSKY, UWE: 27645.00
991400 *11.01.51 RAHAUS, BERND: 27645.00
994000 *16.08.50 SCHROTH, EBERHARD: 27645.00
994000 *18.01.50 VIERECKL, GUENTER: 27645.00
091800 *13.04.44 PFEIL, ECKEHART: 27632.50
132900 *13.08.41 KROGULL, DIETER: 27629.16
051400 *12.01.46 FELDTNER, WOLFGANG: 27625.00
060041 *23.11.42 REIMANN, DIETER: 27625.00
090900 *08.11.44 EIFLER, HANSJOACHIM: 27625.00
120041 *02.11.44 ADOLPH, HANS-JOACHIM: 27625.00
142600 *25.09.48 SCHERZER, RAINER: 27625.00
152900 *19.02.44 BOBOROWSKI, DIETER: 27625.00
188000 *13.06.44 DEMKE, BERND: 27625.00
954500 *06.09.37 HEINECKE, KLAUS: 27625.00
961531 *09.10.43 MAECHLER, PETER: - 27625.00
970600 *09.04.35 ROLOFF, RENATE: 27625.00
995100 *14.09.42 GIESE, ROLF: 27625.00
140900 *14.06.50 BLECHSCHMIDT, GERD: 27620.00
305600 *09.10.39 KUHLMANN, DETLEF: 27620.00
030047 *12.05.54 KOERLIN, LEONHARD: 27600.00
080300 *18.07.55 ZIMMERMANN, WERNER: 27600.00
081400 *01.11.56 MOCZALL, GERD: 27600.00
082000 *21.09.53 HEINRICH, BERND: 27600.00
090045 *04.03.53 REINBOTH, BERND: 27600.00
091100 *19.11.55 BODENSTEIN, HARTMUT: 27600.00
094100 *14.11.51 WALTER, REINHARD: 27600.00
096000 *03.02.52 GERLACH, WILLI: 27600.00
097700 *16.07.58 HOLZSCHUH, WOLFGANG: 27600.00
111800 *04.11.53 REISE, GERD: 27600.00
126900 *01.08.57 KUNTZSCH, JOERG: 27600.00
137800 *14.12.56 ZEIDLER, MARTINA: 27600.00
140051 *13.04.57 KUENZEL, RAINER: 27600.00
140056 *29.01.59 FUHRMANN, HENDRIK: 27600.00
140057 *23.03.54 KIEFEL, FRANK: 27600.00
140600 *14.12.51 STRECKER, FRIEDER: 27600.00
152000 *03.12.53 HERBST, LUTZ: 27600.00
941100 *15.09.49 STEPHAN, WINFRIED: 27600.00
961500 *08.09.50 NAETHER, FRANK: 27600.00
961500 *09.01.48 MIRTSCHINK, JUERGEN: 27600.00
961500 *10.08.50 HEIN, WINFRIED: 27600.00
961500 *10.08.51 IBOLD, MANFRED: 27600.00
961500 *15.08.43 RUSCHEL, DIETGER: 27600.00
961502 *28.10.45 HEMPEL, HANS-GEORG: 27600.00
961514 *25.02.60 SCHWEIZER, JOERG: 27600.00
961519 *10.08.54 BOEHME, WOLF-GUENTHER: 27600.00
961522 *23.06.45 GOLDSCHMIDT, FRITZ-ULRICH: 27600.00 -
970100 *04.05.58 BEYER, JOERG-PETER: 27600.00
970600 *12.08.47 SINNIG, HEINZ: 27600.00
970700 *12.05.57 DAHLE, MICHAEL: 27600.00
981800 *27.09.56 KRETZSCHMAR, KARSTEN: 27600.00
981800 *30.12.51 STUMPF, MICHAEL: 27600.00
9854 00 *02.01.42 EHRHARDT, EHRENFRIED: 27600.00
988200 *17.1253 PEUKER, UWE: 27600.00
990900 *20.12.40 WAGENKNECHT, BERND: 27600.00
994300 *28.12.52 REKOW, KURT-JUERGEN: 27600.00
994900 *10.09.42 RICHTER, JOACHIM: 27600.00
995500 *14.09.56 MLINARSKY, GUENTER: 27600.00
943000 *03.02.27 SCHUPPE, HARRY: 27598.32
940300 *03.05.39 LORENZ, RUDOLF: 27595.84
940300 *08.03.41 ABENDROTH, PETER: 27595.84
970100 *05.07.33 DILS, HANS: 27595.84
970600 *09.11.34 BRUCKERT, ARTUR: 27595.84
081900 *02.12.46 BLASL, UWE: 27590.00
151800 *06.01.51 5340/87,: 27588.00
991200 *20.07.50 KITTELMANN, REINHARD: 27585.00
970100 *26.09.55 REUTER, WILFRIED: 27570.03
120600 *11.01.51 WERN, DIETER: 27567.50
022000 *09.12.44 FISCHER, UWE: 2756%:00
122000 *23.12.41 STUCHLIK, GERD: 27565.00
150200 *01.02.41 SEIDLER, GERD: 27565.00
970600 *01.01.37 HEIDENREICH, KLAUS: 27562.78
010045 *31.10.43 KOCH, WOLFGANG: 27562.50
013000 *31.08.41 BUCHHOLZ, JUERGEN: 27562.50
059920 *28.08.49 BARTHEL, HANS-JUERGEN: 27562.50
071900 *19.02.45 GOERICKE, WOLFGANG: 27562.50
080043 *12.06.46 BERNSDORF, JUERGEN: 27562.50
090045 *21.03.40 BIENER, FRANZ: 27562.50
090620 *30.12.47 HOLLER, PETER: 27562.50
102900 *01.05.44 AUGSTEN, LOTHAR: 27562.50
140050 *08.05.49 DOEHLER, REINHARD: 27562.50
946400 *08.03.49 TSCHETSCHE, WOLFGANG: 27562.50
970600 *19.01.41 LEDER, LIANE: 27562.50
991300 *02.06.37 CLAUHS, DIETER: 27562.50
994300 *04.02.40 MIESEL, BERND: 27562.50
994300 *04.01.55 KRIETSCH, EGBERT: 27551.62
010600 *30.11.50 MIDDELHUSZ, HERBERT: 27550.00
080046 *18.04.51 NEUMANN, RAINER: 27550.00
135300 *29.08.49 BECKER, FRANK: 27550.00
970100 *06.12.50 RAETHEL, MICHAEL: 27550.00
970100 *15.04.51 BAUCH, DIETER: 27550.00
970100 *23.06.51 HEINRICH, HARDI: 27550.00
970100 *26.05.51 VOGELSBERG, LUTZ: 27550.00
970100 *29.09.50 SCHROEDER, HEINZ: 27550.00
970800 *02.03.35 WEISZ, HORST: 27550.00
040047 *21.06.35 HUEBENER, HANS-JOACHIM: 27541.50
010623 *28.02.50 JOCHIN, DIETMAR: 27545.00
151800 *20.01.58 THOMAS, HENRI: 2754250
170000 *12.09.52 PITSCH, ANDREAS: 27542.50
961516 *03.02.52 SCHIRRMANN, RALF: 27542.50
961518 *16.06.51 JONACK, AXEL: 27542.50
981800 *25.01.51 HUMANN, HEINER: 27542.50
990200 *11.02.54 KUEHN, FRANK: 27542.50
022000 *26.01.51 BEHNCKE, HELMUTH: 27540.00

Zur Bedeutung der Schliisselnummern vergleiche den -
Diensteinheitenschliissel des MfS
in: die andere Beilage Nr. 3 vom 20. Mérz 1991, Seiten X - XV
zu beziehen {iber den Verlag




